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Samuelsen: Det ærede Medlem fra

Storehedinge (J. Andersen) har en egen,

her i Tinget heldigvis ualmindelig, Maade

at optræde 'paa. I Fredags korrigerede
det, ærede Medlem sin Partifælde, det ærede
Medlem fra Viborg (Ferdinand' Nielsen),
fordi denne i en Fortalelse havde sagt, at

dette Forslag, som drejede sig om 3,600,000
Kr., var Plan M. Der var ikke et eneste
Medlem her i Salen, som var i Tvivl om,
at det ærede Medlem mente Plan Q. Men
det ærede Medlem fra Storehedinge skulde

op og sige, at det var en stor Fejltagelse,
og at det var at føre Folk bag Lyset at

sige, at det var Plan M, der blev gennem-

ført med en Bekostning af 3,600,000 Kr.
I Dag har det ærede Medlem taget sig for

at bevise, at jeg ingen Sagkundskab har

paa Banegaardsspørgsmaalet. Den kan

saamænd være lille nok, men ret meget
under det ærede Medlems tror jeg nu ikke,
den er, og der er vistnok ingen her i Sa-

len, der tror, at det ærede Medlem er i

Besiddelse af saa stor Sagkundskab paa
dette Omraade, som han selv tror. Jeg
havde, sagde det ærede Medlem iFredags,
sagt, at de 100,000 Kr. skulde benyttes til

Jordarbejder. Jeg havde ikke læst Hor-

trykket og ikke set, at der stod saaledes.
Har jeg sagt saaledes, saa er det selvføl-

gelig en Fortalelse, det kan det ærede

Medlem vel nok forstaa. Der er ikke et

eneste Medlem, her i Tinget, der kunde

tvivle derom. Jeg var i Fjor Formand

for det nedsatte Udvalg og har naturligvis
erhvervet mig nogen Indsigt i denne Sag,
og jeg vidste selvfølgelig, at for 100,000
Kr. kunde der ikke udføres.det Jordarbejde,
som skulde udføres ved Banegaarden i

Aarhus. Det var en Fortalelse af mig,
jeg mente selvfølgelig Forarbejderne, saa-

ledes som der stod iForslaget. Det ærede

Medlem behøvede ikke at staa op og lave

et Nummer ud af det, og det faldt da og-

saa ganske til Jorden; der er ingen, der

tror, at det er, som det ærede Medlem

siger. 5

Den højtærede Ministers Udtalelser

om, at Spørgsmaalet om Omordning af

Personbanegaarden vil følge umiddel-
bart efter, at Godsbanegaardsforholdene
er ordnede, er jeg glad for. Jeg er enig
med den højtærede Minister om, at det

Udvalg, som nu nedsættes, ikke skal be-

fatte sig med tekniske Undersøgelser eller

Bearbejdelser. Spørgsmaalet om, hvorvidt
den højtærede Minister eller det ærede
Medlem fra Storehedinge (J. Andersen)
havde Ret sidste Aar, vil det Udvalg, som

nu nedsættes, sikkert heller ikke beskæf-

tige sig med. Og det ærede Medlem fra

Storehedinge kan da heller ikke mene, at

det er at fremme Sagen saa hurtigt som

muligt at give sig til at foretage Bereg-
ninger af samme Art, som det ærede
Medlem sidste Aar lod foretage til Hinder
for Sagens Gennemførelse.

Formanden: HFolketingsmanden for

Præstø Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

J, Andersen: Til det ærede Medlem,
der sidst talte (Samuelsen), vil jeg sige,
at man hverken af det ærede Medlem fra

Viborgs (Ferdinand Nielsen) eller det

ærede Medlems Udtalelser i forrige Møde
fik Indtrykket af, at det var en Fortalelse,
de gjorde sig skyldige i. Jeg er ganske
sikker paa, at alle, der hørte Udtalelserne,
vil være enige med mig i, at det, de sagde,
var deres Hjertens Mening. Og at det var

en fejl Mening, det er jo alle paa det rene

med, Naar det ærede Medlem nu har

rettet sin Fortalelse til, at de 100,000 Kr.
skulde være til Forarbejder til Jordarbej-
det, saa er dette ogsaa en Fortalelse, thi

der vil ikke være Tale om, at de Forar-

bejder, hvortil der bevilges de Penge,
bliver til Jordarbejdet; der vil ikke blive
Gnist af Jordarbejde for de. 100,000 Kr.

Til den højtærede Minister vil jeg
sige, at Sporets Flytning naturligvis kunde

udskydes til senere; det indrømmer jeg.
Men det kommer til at indvirke paa Hor-

holdene derovrei ret høj Grad. Ærede
Medlemmer ved jo, at vi for ganske nylig
har bevilget en Sum — til Indførelse
af Dobbeltsporet fra Viby og det tredie

Spor til Banegaarden, og det forekommer

mig, at det vil være økonomisk rigtigt, at

Rigsdagen nu bevilger Penge, saaledes
at de Arbejder, der her er vedtagne, kan

blive udført saaledes, at der ikke skal
laves om paa dem, lige saa snart de er

udførte. Det forekommer mig at være god
Økonomi at være saa forudseende med

Hensyn til saadanne Anlæg, at man, naar

man skal udføre dem, udfører dem saaledes,
som de skal blive, og ikke saaledes, at de

maa ændres om et Åars Tid eller to.

Hvad Spørgsmaalet om Udgifterne ved

Broanlægene angaar, skal jeg gøre den

højtærede Minister opmærksom paa, at de

Størrelser, Længder og Bredder, for Bro-

anlægene ved Aarhus Banegaard, som jeg
har lagt til Grund, er ganske de samme

Talstørrelser, som den ærede Minister bru-

ger. Det er Brolængder af 85 m, hen-

holdsvis 15 og 12 m brede, hvilket vil


